registran un total de 35 embarques. 

39. En relación con esta situación y considerando el plan de acciones y metas 

presentado y aprobado por esa Superintendencia, las empresas estimaron los costos 

asociados a su implementación en la suma de $ $ 1.043.470.175 (mil cuarenta y tres 

millones cuatrocientos setenta mil ciento setenta y cinco pesos chilenos), 

correspondientes a las siguientes medidas: 

i. Acción Nº 2: Desarrollo e implementación de procedimiento de embarque 

durante el proceso de embarque de mineral de hierro, incluyendo medida de 

control de emisiones durante el volteo de la carga en las bodegas de las